
Beretning for vandåret 2021, aflagt på den 8. ordinær 
Generalforsamling i Frøslev Forsamlingshus den 9. Marts 2022 kl. 
19:00.  
Det har været et meget stabilt vand år, men kun få, og korte afbrydelser. 

Der er udtaget 18 vandprøver, heraf 7 i Frøslev , fordelt på 3 hos forbruger og 4 på vandværk.                                                         

     Resten, 11 i Vils, fordelt på 7 hos forbruger og 4 på Vandværk. 

I Frøslev er der konstateret noget mange Hårdheder på 16, så det vare nok ikke længe før det er noget der skal gøres 
noget ved. Der er mange metoder til at fjerne kalk. 

I Vils blev der konstateret Coliforme bakterier, efter et rør brud, men ved kontrolprøven var alt igen fint og normalt. 

Lige nu slåsser vi lidt med for meget Jern i vandet fra Vils. Vi har været filteret igennem, og skal nu til at se om der 
ligger lidt i rent vands tanken, som bliver revet med ud. I den forbindelse fik vi undersøgt Pumpe kapaciteten på 
Grundvands pumperne både i Vils og I Frøslev. Det viste sig at den ene pumpe i Vils (Vest) kun gav det ½ af dens 
normal ydelse, og den blev udskiftet, og kører fin i dag, (Okker i pumpen). I Frøslev havde vi også en pumpe som ikke 
gav nok vand, og her viste det sig at det var en monterings fejl i eltavlen som gav den dårlige pumpe ydelse. 

Der er pumpet 110.962 m³ ud på nettet og solgt 109.913 m³ til forbrugerne – tab på 1049 m³ svarende til 0,9 %.                            
Vils har pumpet 41.926 m³ ud og tilsvarende er der fra Frøslev pumpet 69917 m³ ud på nettet 
 
Regnskabet er vi godt tilfreds med, en omsætning på 693.867. kr. Vi har i Budgettet et underskud på 32.397 kr, og i 
første udkast til regnskab havde vi et underskud på 82.310. Men vi ændrede lidt i afskrivningerne, så vi fik et noget 
større underskud, på 136.867 kr. 
Det skyldes, at vi havde alt for mange poster, med meget små beløb, som skulle afskrives, så nu afskriver vi næsten 
alt hvad der er under 20.000 kr. Det vil også blive afskrevet ekstra her i 2022. Men skulle der også være ryddet noget 
op i afskrivningerne. 
 
Der har være 3 brud på ledningsnettet, alle 3 skyldes dårlig rør type, i noget plastik som er meget hård, og sprænger. 
Og nogle dårlige afgrenings muffer, som er lavet i noget Aluminium, som tære væk og derfor springer. 
 
En af de store bekymringer, er de stigende Energipriser, specielt el prisen, som nu er næsten 1 kr/KWh, frem for kun 
23 ører/ KWh tidligere, og vi forventer ikke at der sker ret meget positiv på den front. Det er en stigning i regnskabet 
fra 43.500 kr i 2020 til nu på 67.700 kr i 2021, altså en stigning på 55% 
Prisstigningerne på energi, smitter også af på alle andre vare, som bruges af vandværket, og dermed kan presse 
vandprisen.     (Jysk Energi) 
 
Der er kommet 2 nye kunder i butikken i 2021, begge på Østerbakken i Vils, det er nybyggeri, og der kommer flere til. 
 
Der er etableret en nødforsynings ledning mellem Redsted Vandforsyning, og Midtmors Vandforsyning, ude på 
Tornhøj. Det kom i stand ved at Kommunen, skulle lave noget kloak / drænledning lige på den strækning som 
passede til en forsyningsledning mellem vandforsyningerne, og så kunne vi få en ledning med i samme ombæring 
 
Der er afholdt 2 bestyrelsesmøder. 
 
Jeg har deltaget i 2 bestyrelsesmøder i Vandråd. 
 
Jeg har været til Vandværks Messe i Fredericia. 
 
 
 



2022 
BNBO: Vi skal i nær fremtid til at gøre noget for det boringsnære område, både i Vils og i Frøslev. 
Der vil formentligt komme forbud mod sprøjtning med pesticider, og der vil nok også kommer begrænsning på brug 
af kvælstof gødning. Der er noget vi skal have en snak med de enkelte landmænd om, og der vil nok også komme en 
økonomisk kompensation til dem, som vil belaste vandprisen. Om vi skal betale hvert år, eller om det kan betales på 
en gang, ved vi ikke. Der kan også komme på tale at vandværket køber jorden, planter skov, eller lejer det ud til 
landmændene igen. Vi afventer et mere konkret bud fra Kommunen, om hvad vi skal foretage os. Der er fra 
Vandrådets side lagt op til at der hyres en konsulent ind som kan hjælpe alle vandværker på Mors, men hvert 
vandværk skal selv afregne. Det er også noget af det som kan give en højre vandpris 
 
Så skal der gang i udskiftningen af de omtalte dårlige rør. 
 
Vi arbejder videre med at få styr på det forhøjede jern indhold i Vils 
 
Jeg har tanker om at der kan laves solcelle anlæg på de to vandværker for at reducere el udgiften. 
 
Når lejligheden byder sig, kan der laves en forsyningsledning mellem Morsø forsyning og Midtmors Vandforsyning på 
Lyngbro. En strækning på ca 250 m, hvor vandledningen skal under Lyngbro bæk. 
 
Der har været en forsigtig henvendelse om vand til Dragstrup vandværk, da deres vand ikke er særlig godt. 


